DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
       Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023. Ano VI - Nº 059 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....................................................01
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA ..................01
EXTRATOS DE CONTRATO.................................................02

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2023. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
– CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA,
Estado do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO
ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi conferido,
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decretos Municipais nº 002 e 03/2018, Lei Complementar
nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o
inteiro teor dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
020502/2023, que deu origem à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2023  – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS (SRP), que tem por objeto a Contratação de empresa
para a prestação de serviços de digitalização de documentos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
o resultado do julgamento do processo licitatório em epígrafe,
adjudico o objeto à empresa M. A. DE OLIVEIRA MARTINS
– ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.877.844/0001-09, com sede
na Rua Comprida, n° 26, sala 02, comprida, São Domingos do
Maranhão - MA, no valor total de R$ 117.000,00 (Cento e dezessete
mil reais) conforme descriminado abaixo:

Capinzal do Norte – MA, em 01 de agosto de 2023.
Luciano Alves Alencar

Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2023. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
– CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA,
Estado do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO
ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi conferido,
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decretos Municipais nº 002 e 03/2018, Lei Complementar
nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e

 1
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o
inteiro teor dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
030701/2023, que deu origem à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2023– SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS (SRP), que tem por objeto a Contratação de empresa
para o futuro e eventual fornecimento de veículo automotivo zero
km, categoria hatch ou sedan, flex, ano 2023, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o resultado
do julgamento do processo licitatório em epígrafe, adjudico o
objeto à empresa RUBEVEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
08.174.537/0001-80, localizada na Av. Campo Dantas, n° 2036 – B,
Presidente Dutra – MA, no valor total de R$ 106.900,00 (Cento e
seis mil e novecentos reais) conforme descriminado abaixo:

Capinzal do Norte – MA, em 03 de agosto de 2023.
Luciano Alves Alencar

Pregoeiro.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023

Capinzal do Norte – MA, 02 de agosto de 2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 110404/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023 – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 05/05/2023 ABERTURA:
11:00 HORAS
CONVOCADA(S):
Empresas:

          Quinta-Feira, 03 de agosto de 2023                                                                                         Diário Oficial do Município   2

F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
01.672.176/0001-52, localizada na Travessa Antônio Macêdo, Nº
71, centro, Presidente Dutra  -MA
O. DE SOUSA LIMA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.915.765/0001-
01, localizada à Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra
BB Saads LTDA-EPP,  inscrita no CNPJ Nº 11.862.641/0001-7,
localizada na Rua 28 de julho, n° 356, Centro, Codó-MA
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada,
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS referente ao PREGÂO ELETRONICO Nº 016/2023,
que objetiva a contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento de materiais e informática diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,  no prazo de 05
(cinco) dias úteis após o recebimento deste, consoante o processo
acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório,
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente,
Lidiane Pereira da Silva

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE021.01/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 021/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte,
CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
Fornecimento de materiais permanentes diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social. DATA DA
ASSINATURA: 01/08/2023 CONTRATADO: F TERAMO & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.672.176/0001-52, localizada
na Trav. Antônio Macêdo Nº 71, Centro, Presidente Dutra – MA.
REPRESENTANTE: Francisca Neta do Nascimento Teramo, CPF
n° 253.848.804-49, RG n° 000114579599-1 SSPMA VALOR DO
CONTRATO: R$ 52.598,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos e
noventa e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 020901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL Projeto/Atividade: 04.122.0002.2034.0000 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL Natureza da Despesa: 3 Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA:

31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE034.01/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 034/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte,
CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
fornecimento de materiais permanentes diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA
ASSINATURA: 01/08/2023 CONTRATADO: F TERAMO & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.672.176/0001-52, localizada
na Trav. Antônio Macêdo Nº 71, Centro, Presidente Dutra – MA.
REPRESENTANTE: Francisca Neta do Nascimento Teramo, CPF
n° 253.848.804-49, RG n° 000114579599-1 SSPMA VALOR DO
CONTRATO: R$ 87.370,00 (Oitenta e sete mil e trezentos e setenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de
Finanças e Planejamento